Brasília, 22 de abril de 2014.

COMUNICADO DO IBRAM ÀS EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)

Assunto: Estudos preliminares e levantamento de mercado de serviços de suporte

tecnológico ao ambiente de TIC.

Senhores Fornecedores,

A Coordenação de Tecnologia da Informação está realizando estudos técnicos

preliminares com vistas a empreender apropriado levantamento do mercado de

serviços de suporte tecnológico ao ambiente de tecnologia da informação e

comunicação do IBRAM e das Unidades que compõem sua estrutura organizacional de

acordo com quantitativos, padrões técnicos de desempenho e qualidade e demais

exigências estabelecidas na Minuta de Termo de Referência que pode ser solicitada

através do e-mail ctinf@museus.gov.br.

Além disso, os fornecedores interessados poderão contatar a CTINF a fim de receber

informações atualizadas sobre os estudos em andamento, para providenciar o

tempestivo envio de propostas, informações técnicas e comerciais.

Destaca-se que propostas devem conter: Nome completo da empresa; CNPJ da

empresa; Timbre da empresa; Endereço completo da empresa; Data do orçamento;

Validade da proposta (mínimo de 90 dias); Nome completo do representante legal;

Assinatura do representante legal.

Em tempo oportuno as propostas deverão ser enviadas, atendendo aos requisitos

mencionados, para o endereço da sede do Ibram em Brasília, aos cuidados da

Coordenação de Tecnologia da Informação, no 11º andar, ou para o email

ctinf@museus.gov.br.

Atenciosamente,

João Carlos Lemgruber Júnior

Coordenador

CTINF - Coordenação de Tecnologia da Informação

DPGI/IBRAM/MINC